
Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 26.04.2023 12:54
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2023 № 298

г. Холм

Об исполнении бюджета Холмского городского поселения за 1 квартал 
2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Холмского городского 
поселения за 1 квартал 2023 года».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

       



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

района от 26.04.2023 № 298

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ за 1 квартал 2023 года

Наименование 
показателя

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Процент 
исполнения

1 3 4 5 6
Доходы бюджета 
всего х 66 181 547,00 2 726 257,84 4,12

в том числе:
Федеральное 
казначейство 10000000000000000000 1 346 920,00 362 131,30 26,89

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 10010000000000000000 1 346 920,00 362 131,30 26,89

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 10010300000000000000 1 346 920,00 362 131,30 26,89

Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 10010302000010000110 1 346 920,00 362 131,30 26,89

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты 10010302230010000110 637 970,00 186 164,35 29,18



3

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 10010302231010000110 637 970,00 186 164,35 29,18

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты 10010302240010000110 4 430,00 764,05 17,25

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных 
и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 10010302241010000110 4 430,00 764,05 17,25



4

бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты 10010302250010000110 788 660,00 199 058,90 25,24

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 10010302251010000110 788 660,00 199 058,90 25,24

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 10010302260010000110 - 84 140,00 - 23 856,00 28,35



5

установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты
Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 10010302261010000110 - 84 140,00 - 23 856,00 28,35

Федеральная 
налоговая служба 18200000000000000000 5 117 600,00 995 191,38 19,45

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 18210000000000000000 5 117 600,00 995 191,38 19,45

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 18210100000000000000 3 987 600,00 659 715,09 16,54

Налог на доходы 
физических лиц 18210102000010000110 3 987 600,00 659 715,09 16,54

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от долевого 
участия в 
организации, 
полученных в виде 
дивидендов 18210102010010000110 3 939 700,00 659 932,06 16,75



6

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 18210102020010000110 40 000,00 - 216,97 - 0,54

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами 
в соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации 18210102030010000110 7 900,00 - -

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 18210600000000000000 1 130 000,00 335 476,29 29,69

Налог на имущество 
физических лиц 18210601000000000110 361 000,00 3 072,98 0,85

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по 
ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 18210601030130000110 361 000,00 3 072,98 0,85

Земельный налог 18210606000000000110 769 000,00 332 403,31 43,23

Земельный налог с 
организаций 18210606030000000110 569 000,00 320 727,00 56,37

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 18210606033130000110 569 000,00 320 727,00 56,37



7

Земельный налог с 
физических лиц 18210606040000000110 200 000,00 11 676,31 5,84

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 18210606043130000110 200 000,00 11 676,31 5,84

Администрация 
Холмского 
муниципального 
района 34000000000000000000 369 700,00 179 619,41 48,59

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 34010000000000000000 369 700,00 179 619,41 48,59

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННО
Й И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 34011100000000000000 351 200,00 82 068,12 23,37

Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 34011105000000000120 351 200,00 82 068,12 23,37

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 34011105010000000120 351 200,00 82 068,12 23,37



8

Доходы, получаемые 
в виде арендной 
платы за земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 34011105013130000120 351 200,00 82 068,12 23,37

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫ
Х АКТИВОВ 34011400000000000000 18 500,00 97 551,29 527,30

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 34011406000000000430 18 500,00 97 551,29 527,30

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 34011406010000000430 18 500,00 97 551,29 527,30

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений 34011406013130000430 18 500,00 97 551,29 527,30

492 49200000000000000000 59 347 327,00 1 189 315,75 2,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 49220000000000000000 59 347 327,00 1 189 315,75 2,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 49220200000000000000 59 347 327,00 1 189 315,75 2,00

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 49220210000000000150 2 997 000,00 847 151,75 28,27



9

Федерации
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов, городских 
округов с 
внутригородским 
делением 49220216001000000150 2 997 000,00 847 151,75 28,27

Дотации бюджетам 
городских поселений 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 49220216001130000150 2 997 000,00 847 151,75 28,27

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 49220220000000000150 53 935 577,00 - -

Субсидии бюджетам 
на реализацию 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 49220225555000000150 896 577,00 - -

Субсидии бюджетам 
городских поселений 
на реализацию 
программ 
формирования 
современной 
городской среды 49220225555130000150 896 577,00 - -

Прочие субсидии 49220229999000000150 53 039 000,00 - -

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений 49220229999130000150 53 039 000,00 - -

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 49220230000000000150 287 650,00 71 914,00 25,00

Субвенции бюджетам 
на осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 49220235118000000150 287 650,00 71 914,00 25,00



10

Субвенции бюджетам 
городских поселений 
на осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 49220235118130000150 287 650,00 71 914,00 25,00

Иные межбюджетные 
трансферты 49220240000000000150 2 127 100,00 270 250,00 12,71

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 49220240014000000150 2 127 100,00 270 250,00 12,71

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
поселений из 
бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 49220240014130000150 2 127 100,00 270 250,00 12,71

Наименование 
показателя

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Процент 
исполнения

1 2 3 4 5
Расходы бюджета - 
всего х 67 081 547,00 3 659 765,18 5,46

в том числе:
Администрация 
Холмского 
муниципального 
района 34000000000000000000 67 081 547,00 3 659 765,18

5,46

ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 34001000000000000000 2 234 900,00 632 640,25

28,31



11

Резервные фонды 34001110000000000000 3 000,00 0,0 -

Осуществление 
расходов,не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 34001119200000000000 3 000,00 0,0

-

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам. 34001119210000000000 3 000,00 0,0

-

Резервные фонды 
исполнительных 
органов 
государственной 
(муниципальной) 
власти Холмского 
района 34001119210023780000 3 000,00 0,0

-

Иные бюджетные 
ассигнования 34001119210023780800 3 000,00 0,0 -

Резервные средства 34001119210023780870 3 000,00 0,0 -

Другие 
общегосударственные 
вопросы 34001130000000000000 2 231 900,00 632 640,25

28,35

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 34001139200000000000 2 231 900,00 632 640,25

28,35

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам. 34001139210000000000 2 231 900,00 632 640,25

28,35

Членские взносы 
Совет муниципальных 
образований 34001139210023700000 30 000,00 5 538,25

18,46

Иные бюджетные 
ассигнования 34001139210023700800 30 000,00 5 538,25 18,46

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 34001139210023700850 30 000,00 5 538,25

18,46

Уплата иных 
платежей 34001139210023700853 30 000,00 5 538,25 18,46



12

Расходы на 
добровольное 
формирование для 
охраны 
общественного 
порядка (народные 
дружинники) за счёт 
иных межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета 
муниципального 
района бюджетам 
городских и сельских 
поселений 34001139210023910000 876 000,00 40 250,00

4,59

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 34001139210023910100 876 000,00 40 250,00

4,59

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 34001139210023910120 876 000,00 40 250,00

4,59

Иные выплаты 
государственных 
(муниципальных) 
органов 
привлекаемым лицам 34001139210023910123 876 000,00 40 250,00

4,59

Обеспечение 
деятельности МБУ 
"Служба заказчика 
ХГП" 34001139210023930000 1 325 900,00 586 852,00

44,26

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 34001139210023930600 1 325 900,00 586 852,00

44,26

Субсидии бюджетным 
учреждениям 34001139210023930610 1 325 900,00 586 852,00

44,26

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 34001139210023930611 1 325 900,00 586 852,00

44,26



13

услуг (выполнение 
работ) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 34002000000000000000 287 650,00 55 428,19 19,27

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 34002030000000000000 287 650,00 55 428,19

19,27

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 34002039200000000000 287 650,00 55 428,19

19,27

Осуществление 
расходов за счет 
безвозмездных 
поступлений в 
бюджет поселения 34002039220000000000 287 650,00 55 428,19

19,27

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 34002039220051180000 287 650,00 55 428,19

19,27

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 34002039220051180100 263 700,00 55 428,19

21,02

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 34002039220051180120 263 700,00 55 428,19

21,02

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 34002039220051180121 201 000,00 42 694,41

21,24

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 34002039220051180122 2 000,00 700,00

35,00



14

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 34002039220051180129 60 700,00 12 033,78

19,83

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34002039220051180200 23 950,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34002039220051180240 23 950,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34002039220051180244 23 950,00 0,00

-

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ
ЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 34003000000000000000 74 600,00 0,00

-

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 34003100000000000000 74 600,00 0,00

-

Муниципальная 
программа Холмского 
муниципального 
района «Обеспечение 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Холмского городского 
поселения на 2022-
2024 годы№ 34003102400000000000 74 600,00 0,00

-

Укрепление 
материально-
технической базы 
Холмского городского 
поселения 34003102400200000000 74 600,00 0,00

-

Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 34003102400299990000 74 600,00 0,00

-



15

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34003102400299990200 74 600,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34003102400299990240 74 600,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34003102400299990244 74 600,00 0,00

-

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 34004000000000000000 55 117 520,00 1 343 821,24

2,44

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 34004090000000000000 54 817 520,00 1 221 821,24

2,23

Муниципальная 
программа Холмского 
муниципального 
района 
«Совершенствование 
и содержание 
дорожного хозяйства 
Холмского городского 
поселения на 2022-
2024 годы» 34004092500000000000 54 817 520,00 1 221 821,24

2,23

Создание условий для 
бесперебойного 
движения 
автомобильного 
транспорта путем 
обеспечения 
сохранности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
улучшения их 
транспортно-
эксплуатационного 
состояния 34004092500100000000 54 817 520,00 1 221 821,24

2,23

Расходы по 
содержанию и 
ремонту 
автомобильных дорог 
за счёт средств 
поселения 34004092500123860000 1 439 604,00 1 221 821,24

84,87

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500123860200 1 439 604,00 1 221 821,24

84,87



16

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500123860240 1 439 604,00 1 221 821,24

84,87

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34004092500123860244 1 439 604,00 1 221 821,24

84,87

Расходы по 
содержанию и 
ремонту 
автомобильных дорог 
за счет средств 
предоставления иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета 
муниципального 
района бюджетам 
городских и сельских 
поселений 34004092500123861000 726 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500123861200 726 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500123861240 726 000,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34004092500123861244 726 000,00 0,00

-

Расходы по 
содержанию и 
ремонту 
автомобильных дорог 
за счет средств 
субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 34004092500171520000 2 039 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500171520200 2 039 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500171520240 2 039 000,00 0,00

-



17

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34004092500171520244 2 039 000,00 0,00

-

Расходы за счёт 
субсидии на 
софинансирование 
расходов по 
реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 34004092500171540000 50 000 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500171540200 50 000 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004092500171540240 50 000 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 34004092500171540243 50 000 000,00 0,00

-

Расходы по 
содержанию и 
ремонту 
автомобильных дорог 
за счёт средств 
бюджета поселения на 
софинансирование к 
субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 340040925001S1520000 107 316,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 340040925001S1520200 107 316,00 0,00

-



18

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 340040925001S1520240 107 316,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 340040925001S1520244 107 316,00 0,00

-

Софинансирование 
расходов по 
реализации правовых 
актов Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 340040925001S1540000 505 600,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 340040925001S1540200 505 600,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 340040925001S1540240 505 600,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 340040925001S1540243 505 600,00 0,00

-

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 34004120000000000000 300 000,00 122 000,00

40,67

Муниципальная 
программа Холмского 
муниципального 
района «Развитие 
градостроительной 
деятельности в 
Холмском городском 
поселении на 2022-
2024 годы» 34004122900000000000 300 000,00 122 000,00

40,67



19

Реализация 
полномочий в сфере 
территориального 
планирования и 
территориального 
зонирования 
Холмского городского 
поселения 34004122900100000000 300 000,00 122 000,00

40,67

Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 34004122900199990000 300 000,00 122 000,00

40,67

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004122900199990200 300 000,00 122 000,00

40,67

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34004122900199990240 300 000,00 122 000,00

40,67

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34004122900199990244 300 000,00 122 000,00

40,67

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 34005000000000000000 9 311 475,00 1 620 875,50

17,41

Жилищное хозяйство 34005010000000000000 250 000,00 50 992,66 20,40

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 34005019200000000000 250 000,00 50 992,66

20,40

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам. 34005019210000000000 250 000,00 50 992,66

20,40

Взносы на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 34005019210023820000 250 000,00 50 992,66

20,40

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005019210023820200 250 000,00 50 992,66

20,40



20

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005019210023820240 250 000,00 50 992,66

20,40

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005019210023820244 250 000,00 50 992,66

20,40

Коммунальное 
хозяйство 34005020000000000000 100 000,00 0,00 -

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения в 
Холмском городском 
поселении на 2018 - 
2023 годы» 34005023200000000000 100 000,00 0,00

-

Обеспечение 
населения района 
водой надлежащего 
качества 34005023200100000000 100 000,00 0,00

-

Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 34005023200199990000 100 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005023200199990200 100 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005023200199990240 100 000,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005023200199990244 100 000,00 0,00

-

Благоустройство 34005030000000000000 8 961 475,00 1 569 882,84 17,52

Муниципальная 
программа Холмского 
муниципального 
района 
«Благоустройство 
территории в 
Холмском городском 
поселении на 2022-
2024 годы» 34005032600000000000 7 840 579,18 1 569 882,84

20,02



21

Организация 
уличного освещения 
на территории 
населённого пункта г. 
Холм 34005032600100000000 3 051 000,00 1 226 733,68

40,21

Расходы по 
организации уличного 
освещения на 
территории г. Холм 34005032600123870000 3 051 000,00 1 226 733,68

40,21

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600123870200 3 046 000,00 1 225 047,79

40,22

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600123870240 3 046 000,00 1 225 047,79

40,22

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005032600123870244 246 000,00 45 036,73

18,31

Закупка 
энергетических 
ресурсов 34005032600123870247 2 800 000,00 1 180 011,06

42,14

Иные бюджетные 
ассигнования 34005032600123870800 5 000,00 1 685,89 33,72

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 34005032600123870850 5 000,00 1 685,89

33,72

Уплата иных 
платежей 34005032600123870853 5 000,00 1 685,89 33,72

Озеленение 
территории 
населённого пункта г. 
Холм 34005032600200000000 550 000,00 0,00

-

Расходы по 
озеленению 
территории г. Холм 34005032600223880000 550 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600223880200 550 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600223880240 550 000,00 0,00

-



22

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005032600223880244 550 000,00 0,00

-

Организация 
содержания мест 
захоронения 34005032600300000000 350 000,00 100 233,52

28,64

Расходы на 
организацию 
содержания мест 
захоронения 34005032600323890000 350 000,00 100 233,52

28,64

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600323890200 350 000,00 100 233,52

28,64

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600323890240 350 000,00 100 233,52

28,64

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005032600323890244 350 000,00 100 233,52

28,64

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
населённого пункта г. 
Холм 34005032600400000000 3 889 579,18 242 915,64

6,25

Расходы на прочие 
мероприятия по 
благоустройству 34005032600423900000 1 870 079,18 242 915,64

12,99

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600423900200 1 830 079,18 242 915,64

13,27

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600423900240 1 830 079,18 242 915,64

13,27

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005032600423900244 1 830 079,18 242 915,64

13,27

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 34005032600423900300 10 000,00 0,00

-

Премии и гранты 34005032600423900350 10 000,00 0,00 -

Иные бюджетные 
ассигнования 34005032600423900800 30 000,00 0,00 -

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 34005032600423900850 30 000,00 0,00

-



23

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 34005032600423900851 30 000,00 0,00

-

Расходы на 
организацию 
мероприятий по 
локализации и 
уничтожению 
борщевика 
Сосновского за счёт 
иных межбюджетных 
трансфертов из 
бюджета 
муниципального 
района бюджетам 
сельских и городских 
поселений 34005032600423903000 19 500,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600423903200 19 500,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600423903240 19 500,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005032600423903244 19 500,00 0,00

-

Реализация 
приоритетного 
регионального 
проекта " Народный 
бюджет" 34005032600476100000 1 000 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600476100200 1 000 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005032600476100240 1 000 000,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005032600476100244 1 000 000,00 0,00

-

Реализация 
приоритетного 
регионального 
проекта «Народный 340050326004S6100000 1 000 000,00 0,00

-



24

бюджет», 
софинансирование за 
счёт средств бюджета 
поселения

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 340050326004S6100200 1 000 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 340050326004S6100240 1 000 000,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 340050326004S6100244 1 000 000,00 0,00

-

Муниципальная 
программа Холмского 
муниципального 
района 
«Формирование 
современной 
городской среды на 
территории 
Холмского городского 
поселения на 2018 - 
2024 годы» 34005033000000000000 174,82 0,00

-

Благоустройство 
территории 
Холмского городского 
поселения 34005033000100000000 174,82 0,00

-

Расходы на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 34005033000199990000 174,82 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005033000199990200 174,82 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34005033000199990240 174,82 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34005033000199990244 174,82 0,00

-

 3400503300F200000000 1 120 721,00 0,00 -



25

Расходы на 
реализацию программ 
формирования 
современной 
городской среды 3400503300F255550000 1 120 721,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 3400503300F255550200 1 120 721,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 3400503300F255550240 1 120 721,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 3400503300F255550244 1 120 721,00 0,00

-

ОБРАЗОВАНИЕ 34007000000000000000 4 000,00 0,00 -

Молодежная политика 34007070000000000000 4 000,00 0,00 -

Осуществление 
расходов,не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 34007079200000000000 4 000,00 0,00

-

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам. 34007079210000000000 4 000,00 0,00

-

Осуществление 
мероприятий по 
молодежной политике 34007079210023830000 4 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34007079210023830200 4 000,00 0,00

-

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34007079210023830240 4 000,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34007079210023830244 4 000,00 0,00

-

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 34008000000000000000 16 000,00 7 000,00

43,75

Культура 34008010000000000000 16 000,00 7 000,00 43,75



26

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 34008019200000000000 16 000,00 7 000,00

43,75

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам. 34008019210000000000 16 000,00 7 000,00

43,75

Осуществление 
расходов по 
проведению 
культурно - массовых 
мероприятий 34008019210023840000 16 000,00 7 000,00

43,75

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34008019210023840200 16 000,00 7 000,00

43,75

Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34008019210023840240 16 000,00 7 000,00

43,75

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34008019210023840244 16 000,00 7 000,00

43,75

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 34011000000000000000 16 000,00 0,00

-

Физическая культура 34011010000000000000 16 000,00 0,00 -

Осуществление 
расходов,не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 34011019200000000000 16 000,00 0,00

-

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам. 34011019210000000000 16 000,00 0,00

-

Осуществление 
расходов по 
проведению 
спортивных 
мероприятий 34011019210023850000 16 000,00 0,00

-

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 34011019210023850200 8 000,00 0,00

-



27

нужд 
Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 34011019210023850240 8 000,00 0,00

-

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 34011019210023850244 8 000,00 0,00

-

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 34011019210023850300 8 000,00 0,00

-

Премии и гранты 34011019210023850350 8 000,00 0,00 -

492 49200000000000000000 19 402,00 0,00 -

ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 49201000000000000000 19 402,00 0,00 -

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 
и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 49201060000000000000 19 402,00 0,00

-

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам 
городского поселения 49201069200000000000 19 402,00 0,00

-

Осуществление 
расходов, не 
отнесенных к 
муниципальным 
программам. 49201069210000000000 19 402,00 0,00

-

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальным 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление 
передаваемых 
полномочий, в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 49201069210093010000 19 402,00 0,00

-

Межбюджетные 
трансферты 49201069210093010500 19 402,00 0,00 -

Иные межбюджетные 
трансферты 49201069210093010540 19 402,00 0,00 -



28

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 2023 год

1 2
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000000 900 000,00
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000000 0,00
Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000700 0,00
Привлечение городскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000710 0,00
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000800 0,00
Погашение городскими поселениями 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000810 0,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 000 01 03 00 00 00 0000000 0,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000000 0,00
Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000700 0,00
Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 13 0000710 0,00
Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000800 0,00
Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 13 0000810 0,00
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000000 900 000,00
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 492 01 05 02 00 00 0000500 -66 181 547,00
Увеличение прочих остатков денежных 492 01 05 02 01 00 0000510 -66 181 547,00



29

средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 492 01 05 02 01 13 0000510 -66 181 547,00
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

492 01 05 02 00 00 0000600 67081 547,00

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

492 01 05 02 01 00 0000610 67081 547,00

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

492 01 05 02 01 13 0000610 67081 547,00


